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POLWAX rozbudował zaplecze produkcyjne

W Czechowicach – Dziedzicach spółka uruchomiła nowoczesną instalację do produkcji
małotonażowej wosków specjalistycznych. Czechowicka instalacja to kolejny etap realizacji
programu inwestycyjnego spółki. Łącznie do końca 2014 roku spółka wyda na ten cel 18 milionów
złotych.
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Polwax to największy polski i jeden z wiodących w Europie
producentów wosków i  parafin naftowych. Spółka dysponuje dwoma centrami produkcyjno-logistycznymi
w Czechowicach-Dziedzicach i Jaśle.

Mniej za więcej

Wyroby z Polwaxu znajdują liczne zastosowania w przemyśle m.in. drzewnym, gumowym, papierniczym oraz
w procesie produkcji nawozów sztucznych. Spółka, wykorzystując osiągnięcia własnego biura badań i rozwoju,
koncentruje się na tworzeniu innowacyjnych produktów dla różnych gałęzi przemysłu, co umożliwia jej rozwój
sprzedaży. Uruchomiona pod koniec marca instalacja małotonażowa, przyspieszy tę ekspansję o nowe rynki
zbytu.

- To bardzo elastyczna i wydajna linia produkcyjna zaopatrzona w efektywny system mieszania – podkreśla
Izabela Robak, dyrektor Biura Technologii i Rozwoju Polwax SA. – Niezbędna, aby jeszcze szybciej reagować
na potrzeby rynku – dodaje.

Instalacja została zaprojektowana i wykonana specjalnie pod potrzeby spółki. Jej budowa i uruchomienie trwało
rok. – Ale za to otrzymaliśmy najnowszą z dostępnych i najlepszą z istniejących linię produkcyjną – wyjaśnia
Jacek Stelmach, wiceprezes zarządu spółki POLWAX SA. – Przez ostatnie dwa lata bardzo intensywnie
rozpoznawaliśmy rynek odbiorców wosków specjalistycznych. W efekcie podjęliśmy zdecydowane kroki w celu
zaistnienia na perspektywicznym segmencie rynku wysokomarżowych produktów niskotonażowych. Widzimy
na nim wiele ciekawych, atrakcyjnych nisz rynkowych, w których chcemy być aktywnym dostawcą – dodaje
prezes Stelmach.

Rynek wart zachodu

Polski rynek różnego rodzaju parafin od kilku lat szacowany jest na poziomie 160 – 180 tysięcy ton rocznie.
Przy obrotach rzędu 260 milionów złotych spółka kontroluje około 30% tego rynku. W zależności od grupy
produktów udziały rynkowe spółki szacowane są na 5% w przypadku parafin niskozaolejonych, 6% parafin
standartowych, 12% mas przemysłowych, 26% emulsji parafinowych czy 18% w kategorii wosków i cerezyn. 

Polwax systematycznie rozwija eksport. Już dziś sprzedaje swoje produkty między innymi do firm chemicznych
w Niemczech i we Włoszech. W 2012 roku sprzedaż na rynki zewnętrzne generowała około 25% przychodów
spółki.



– Realizując program inwestycyjny konsekwentnie przestrzegamy zasady łączenia nowoczesnych technologii
z działaniami proekologicznymi. Wybieramy wyłącznie technologie spełniające wymogi najlepszych dostępnych
obecnie technik produkcyjnych – wyjaśnia Jacek Stelmach.

Spółka Polwax wyprodukowała w 2012 roku 55 000 ton produktów gotowych, zatrudniając około 250
pracowników i osiągnęła obroty na poziomie 260 mln zł. Poziom rentowności nie odbiegał od uzyskiwanych
w poprzednich latach i był satysfakcjonujący na tle branży.

Największym udziałowcem spółki jest Krokus PE zarządzający funduszem private equity Nova Polonia Natexis
II. Fundusz dostarcza kapitału szybko rozwijającym się przedsiębiorstwom oraz finansuje wykupy firm, w tym
wykupy menedżerskie. Kapitał NPN II wynosi 100 mln Euro. NPN II jest czwartym funduszem, którym
zarządzają wspólnicy Krokus Private Equity.
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